REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK
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PR MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE. DHE SHPERBLIMEVE TE
PUNONJESVE E T# PERSONAVE TE TJERE TE ZGJEDHUR OSE TE EMERUAR TE

BASHKISE PERMET DHE TE INSTITUCIONEVE QE VAREN PREJ SAJ, PER VITIN
2026

Bazuar n& Ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 * Pér vetéqeverisjen vendore * , neni 54 “Detyrat
dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak”,pika ¢,VKM nr.177 daté 08.03.2017” Pér klasifikimin e
funksioneve,grupimin e njésive té qeverisjes vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve t&
pagave t& punonjésve civil ¢ t& punonjésve administrative t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”,
VKM nr 113 daté 01.03.2023“Pér pércaktimin e pagés minimale né& shkallé vendi”,VKM nr.419
daté 26.06.2024 “Pér nj& ndryshim né VKM nr.240 daté 20.04.2023,t& Késhillit te Ministrative
“Per trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve t& shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin,té ndryshuar, VKM nr 421 daté 26.06.2024 Pér disa shtesa dhe ndryshime ne
Vendimin nr 325 date 31.05.2023,te Ké&shillit t& Ministrave “Pér miratimin e strukturés sé&
pagave, nivelit té pagave dhe shtesave té tjera mbi pagé té z&vendé&sministrit,funksionaréve t&
kabineteve, prefektit, nénprefektit ,népunésve civilé dhe népunesve né& disa institucione té&
administratés publike, VKM nr 425 daté 26.06.2024“Pér miratimin e struktures dhe te niveleve
te pagave te punonjesve mesimore dhe te punonjesve te tjere jomesimore ne institucionet
arsimore dhe ne institucionet plotesuese te sistemit arsimor parauniversitar, VKM nr.503 daté
01.08.2024 Per disa ndryshime ne Vendimin nr 328 date 31.05.2023 t& Késhillit t&
Ministrave“Pér klasifikimin e funksioneve ,grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore,pér
efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave té funksionareve t& zgjedhur dhe t& emeruar,té
népunésve civilé e t& punonjésve administrative t& njésive té vetqeverisjes vendore, VKM nr
113 dat& 01.03.2023“Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”, referuar shkresés nr.
3757 prot, daté 11.11.2025 pér transfertén e pakushtézuar pér vitin 2026, me propozim té
Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

I.Té miratojé& nivelin ¢ pagave dhe shpérblimeve t&€ punonjésve té& bashkisé e personave t&
tjeré t& zgjedhur ose t& emé&ruar n& pérputhje me legjislacionin né fuqi ,si vijon:
1.Kryetar i Bashkis® c...c.cisiveceencensssesnsennsasnssosssconsns 240.000 leké / muaj
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N 2NE CIar ] BashkIoB ., uvcoeisusscossssssrsssstisavsnsstosises 185.000 leké / muaj
-Sokpetar i Pérgjithshém ,Klasa I-5,shtesé/pozicion ............ 170.000 leké / muaj
g jtor Kabineti,Klasa I1-2 shtesé/pozicion ........c..ccuuu... 120.000 leké / muaj
5.Késhilltar Klasa I11-2 shtes#/pozicion.........ccceeeeenneen oo, 105.000 leké / muaj
6.Specialist Audit Klasa 1V-3 shtesé /pozicioni ............... 70.000 lek&/muaj
7.Sekretar i Késhillit Bashkiak ,Klasa I11-2 shtesé&/pozicion.....141.000 lek& / muaj
8.Administrator Qyteti ........cccveeirniiirniirrieiniieiiiiii, 145.000 leké / muaj
9.Administrator t& Njésive.Administrative............cccoeenennn. 130.000 leké / muaj
10.Drejtor Drejtorie , Klasa II-2,shtesé& pozicioni ................. 120.000-141.000 leké /muaj
11.Pérgjegjés sekt.,Klasa I1I-2 shtesé pozicioni................... 105.000 lek& / muaj
12.Pérgj.sektori ,Klasa I11-3 shtes&/pozicioni............... 65.000-98.000 leké / muaj
13.Inspektor i Policis¢ Bashkiak shtesé /pozicioni ............ 70.000 lek&/ muaj
14.Polic Bashkiak me arsim te larte shtesé /pozicioni ............ 45.000 leké&/muaj
14.1. Polic Bashkiak me arsim te mesem..............c....e. 47.000 lek&/muaj+ 1% vjetersi
15.Kryeinspektor Vendor i mbrojtjes sé territorit shtesé /pozicioni ...... 105.000 leké&/muaj
16.Inspektor Vendor i mbrojtjes sé territorit shtesé /pozicioni ............. 70.000 leké / muaj
17.Specialist ,inspektor bashki,Klasa IV-3 shtesé /pozicioni ...... 42.000-70.000 lek&/muaj
18.Specialist me arsim té& larté,Klasa IV-4 shtese /pozicioni ......... 40.000-60.000 leke/
muaj

19.Punonjés me arsim t& mesém té Bashkisg,institucioneve n& varési,...40.000-47.000 lekg /
muaj.

20.Punonjésit e Njésive Administrative me arsim t& larté do t& paguhen me pagé pozicioni -
40.000 leké / muaj , punonjésit me arsim t& mesem — 40.000 leké / muaj .

21.Pagat e punonjésve té arsimit dhe punonjésve mbéshtetés t& kétij sektori,sipas VKM nr
425 date 26.06.2024.

22.Pagat e punonjésve té¢ MZSH-sé sipas VKM nr.419 daté 26.06.2024 .

23.Pagat e punonjésve te Gjendjes Civile sipas VKM nr 421 daté 26.06.2024 .

24.Shpérblimi pér késhilltarét 10% e pagés sé Kryetarit t&é Bashkisé.

25.Shpérblimi pér kryetarét e fshatrave té jeté 5% e pagés s& Kryetarit té Bashkisé.

II. Pér nevoja té titullarit dhe té& institucionit t& keté né dispozicion edhe Késhilltaré té
Jashtém pa pagesé , t& specializuar n& fusha t& ndryshme .

II1.Strukturés sé& Bashkisé i bashkohet dhe stafi qé do t& angazhohet né implementimin e dy
projekteve AR.CH. ETHICS ,RIWET projekte te financuara nga BE-ja .

IV. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015,
“Pér vetéqeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

V. Efektet financiare t& kétij vendimi shtrihen nga 01.01.2026 deri n& 31.12.2026 .

Sekretari i Késhillit Bashkiak € SHQ3\ KRYETAR
Aleks TANE i
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